[image: image1.jpg]

           АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

                                  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.06.2016  № 342

Курская область, 307200, пос. Прямицыно

О внесении  дополнений

в  постановление Администрации Октябрьского района

Курской области от  05.04.2016 № 245

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2015 № 339-ФЗ «О внесении изменений в статьи 48 и 51 Градостроительного кодекса  Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Октябрьского района Курской области от 23.01.2012  № 52 (с изменениями и дополнениями) «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций», Уставом муниципального района «Октябрьский район» Курской области, Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района Курской области от  05.04.2016 № 245 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства» следующие дополнения в раздел 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления»:

а) «п.5) документы предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта;»;

б) «п.6) мероприятия по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения,  объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со ст.49. Градостроительного кодекса.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления аграрной политики и промышленности Администрации Октябрьского района Курской области Холодова Е.А.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский район» Курской области (oktiabr.rkursk.ru).

Глава Октябрьского района

Курской области                                                                                     А.В. Цуканов